
Nr. 35 Tag der Ausgabe: Schwerin, den 22. August 2022 501

Artikel 1

In § 5 Absatz 3 der Reha-Verordnung vom 26. April 2022  
(GVOBl. M-V S. 266), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung 
vom 11. Juli 2022 (GVOBl. M-V S. 447) geändert worden ist, 
wird die Angabe „17. August“ durch die Angabe „14. September“ 
ersetzt.

Artikel 2

Diese Verordnung tritt am 17. August 2022 in Kraft.

Vierte Verordnung zur Änderung der Reha-Verordnung1, 2

Vom 15. August 2022

Aufgrund des § 32 Satz 1 und Satz 2 in Verbindung mit den §§ 28 Absatz 1, 28a Absatz 7 Satz 1, 29 Absatz 1 und 30 Absatz 1 Satz 2 
des Infektionsschutzgesetzes vom 20. Juli 2000 (BGBl. I S. 1045), das zuletzt durch Artikel 3a des Gesetzes vom 28. Juni 2022  
(BGBl. I S. 938) geändert worden ist, in Verbindung mit § 24 Nummer 4 der Corona-Landesverordnung Mecklenburg-Vorpommern 
vom 31. März 2022 (GVOBl. M-V S. 218), die zuletzt durch Artikel 1 der Verordnung vom 21. Juli 2022 (GVOBl. M-V S. 448) geän-
dert worden ist, verordnet das Ministerium für Soziales, Gesundheit und Sport:

_____ 
1 Ändert VO vom 26. April 2022; GS Meckl.-Vorp. Gl.-Nr. B 2126 - 13 – 77 
2  Online gestellt und eilverkündet am 15. August 2022 aufgrund des § 2 Absatz 1 Satz 1 des Gesetzes über die Eilverkündung von Rechtsverordnungen in Gefahrenlagen 

und die Aufhebung erledigter Rechtsverordnungen. Fundstelle: https://www.regierung-mv.de/Landesregierung/sm/Service/Eilverk%C3%BCndung/

Schwerin, den 15. August 2022

Die Ministerin für Soziales,  
Gesundheit und Sport 

Stefanie Drese


